
FESTIWAL MŁODYCH MEDJUGORJE 2024  

ZE ZWIEDZANIEM BOŚNI I HERCEGOWINY 

 

Doświadczenie młodego i radosnego Kościoła podczas Festiwalu Młodych 
w Medjugorje, a do tego odkrycie wielokulturowej, łączącej wyznawców 
wielu religii Bośni i Hercegowiny? Przeżycie duchowe, ale też odpoczynek 
dla ciała i podziwianie cudów natury? To da się połączyć! 

Zapraszamy na wyjazd na Mladifest 2024 z franciszkanami z Chorzowa! 

Termin: 30.07-08.08.2024 

Program: 

Dzień 1. 

Spotkamy się na Mszy Świętej w FCMP w Chorzowie o 5:00. Po niej 
wsiądziemy do autokaru, będziemy jechać przez Czechy, Słowację, Węgry i 
Chorwację. W końcu wjedziemy do Bośni i Hercegowiny i dotrzemy do hotelu 
w Žepče, gdzie zjemy obiadokolację i zatrzymamy się na nocleg. 

Dzień 2. 

Rano zjemy śniadanie i ruszymy do stolicy kraju. Sarajewo to piękne, 
wielokulturowe miasto, w którym żyją ze sobą w zgodzie katolicy, 
prawosławni i muzułmanie - co na pewno zauważymy spacerując po 
centrum. Zwiedzimy zbudowany w XVI w. meczet Gazi Husrev-bega - jeden 
z najważniejszych na Bałkanach. Na dziedzińcu zobaczymy studnię służącą 
muzułmanom do ablucji (rytualnych oczyszczeń) i osmańskie mauzolea. W 
środku zachwycimy się ogromną kopułą, charakterystycznymi rzeźbieniami 
(tzw. dekoracją stalaktytową), malowidłami o motywach roślinnych i 
geometrycznych oraz kolorowymi dywanami. Następnie obejdziemy miejski 
ratusz zbudowany w niezwykle ciekawym stylu “pseudomauretańskim”. 
Naszym kolejnym przystankiem będzie Baščaršija - tętniący życiem stary 
targ Sarajewa z centralnym placem, na którym stoi jedna z głównych fontann 
miasta. Pyszne lody są tam podawane w bardzo nietypowy sposób… :) 
Potem dotrzemy do Starej Cerkwi Prawosławnej. W jej niepozornych 
murach odkryjemy prawdziwe bogactwa – piękny XVIII-wieczny ikonostas, 
sporą kolekcję jeszcze starszych ikon i przedmiotów liturgicznych. Podczas 
zwiedzania zajrzymy też do katolickiej katedry Serca Jezusowego. Duża 



trójnawowa świątynia z dwiema wieżami i rozetą łączy elementy neogotyckie 
z neoromańskimi, co jest absolutnym ewenementem w tej części świata. 
Również z XIX w. pochodzi katedra prawosławna - Sobór Najświętszej 
Bogurodzicy. Wejdziemy do niej, żeby zobaczyć kunsztowny baldachim, 
ikonostas, oryginalną ambonę i pokrywające każdą wolną przestrzeń 
malowidła. Na koniec spaceru zrobimy sobie czas wolny na starym mieście 
- na odpoczynek, lunch czy zakup lokalnych produktów. Ze stolicy 
pojedziemy dalej na południe i zatrzymamy się nad jeziorem Jablanica. 
Cudowny kolor wody w tym zbiorniku będzie idealnym tłem dla zdjęć - 
naszych wspólnych i nie tylko :) Na koniec dnia dojedziemy do naszego celu 
- Medjugorje. W założonym w willi pensjonacie zjemy obiadokolację i 
zakwaterujemy się na następnych siedem nocy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sarajewo - meczet 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sarajewo – wnętrze meczetu 



 

 

 

 

 

 

 

 
Sarajewo – ratusz 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sarajewo – Stara Cerkiew 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
Jezioro Jablanica 



Dzień 3. 

Posileni śniadaniem jeszcze na pół dnia wyjedziemy z Medjugorje, żeby 
zwiedzić dwa miejsca w okolicy wpisane na listę UNESCO. Pierwsze z nich 
to Mostar. Miasto słynie z wyjątkowego Starego Mostu, po którym 
oczywiście przejdziemy i prawdopodobnie będziemy mogli podziwiać 
skaczących z niego do rzeki śmiałków. Wejdziemy też do meczetu Koski 
Mehmed-paszy. W jego wnętrzu obejrzymy kolorowe okna i malowidła 
kwiatowe, a także oryginalne mihrab, minbar i mahvil - o ich znaczeniu 
dowiemy się podczas wyjazdu. Świetną atrakcją jest wejście ciasnymi 
schodami na minaret, z którego rozpościera się piękna panorama Mostaru. 
Potem zwiedzimy meczet Karadjoz-bega - najstarszy w mieście, bogato 
rzeźbiony i otoczony cmentarzem muzułmańskim. Później trafimy do 
tradycyjnego domu szanowanej mostarskiej rodziny - Biščević House. Jej 
potomkowie udostępnili turystom część reprezentacyjną, co da nam wgląd 
w realia życia w czasach tureckich. Podczas spaceru po Mostarze miniemy 
Krzywy Most, swoistą miniaturkę Starego Mostu, a także wstąpimy do 
klasztoru franciszkanów, którego piękno jest dość… kontrowersyjne, ale 
architekturze i nowoczesnym mozaikom nie można odmówić wyjątkowości. 
Po czasie wolnym w Mostarze przejedziemy do pobliskiego Blagaju. 
Znajduje się tam klasztor derwiszów, przepięknie położony przy wysokiej 
skale, z której wypływa rzeka Buna. W samym klasztorze nie tylko zwiedzimy 
jego bogato dekorowane wnętrza, ale też dowiemy się kim byli i jak żyli jego 
mieszkańcy. Ciekawostką będzie zajrzenie do zabytkowej… ubikacji :) Z 
Blagaju wrócimy do Medjugorje na pierwsze wydarzenia Festiwalu 
Młodych, obiadokolację i nocleg. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Mostar – Stary Most 



 

 

 

 

 

 

 

 
Mostar - meczet 

 

Mostar - Biščević House 

 

 

 

 

 

 

 

 
Blagaj – Klasztor Derwiszów 



Dni 4.-7. 

Przez kolejne cztery dni będziemy uczestniczyć w wydarzeniach Festiwalu 
Młodych (Mladifestu) w Medjugorje: modlitwach, adoracjach 
Najświętszego Sakramentu, Mszach Świętych, świadectwach, katechezach 
czy różańcach. Przy okazji na pewno odwiedzimy najważniejsze miejsca 
pielgrzymkowe: kościół św. Jakuba Starszego, Górę Objawień (wzgórze, 
na którym podobno objawia się Matka Boża) i górę Križevac, na której 
odprawia się Drogę Krzyżową. Każdego dnia będziemy mieli zapewnione dwa 
posiłki - śniadanie i obiadokolację. 
 
Strona internetowa Festiwalu: 

International youth festival Medjugorje (mladifest.com) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.mladifest.com/medjugorje/


Dzień 8. 

Rozpoczęty śniadaniem dzień poświęcimy przede wszystkim na relaks. 
Najpierw pojedziemy do Makarskiej. Ta chorwacka miejscowość nad 
Adriatykiem słynie z czystej wody i żwirowej plaży z widokiem na góry. Na 
opalaniu się i pływaniu w morzu spędzimy pół dnia. Potem przejedziemy pod 
wodospady Kravica - przepiękny cud natury. Przy wodospadach znajduje 
się naturalne kąpielisko, w którym będziemy mogli popływać czy wspólnie 
się pobawić. Na obiadokolację i nocleg wrócimy do Medjugorje.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Wodospady Kravica 

 

Dzień 9. 

Zjemy wczesne śniadanie i pożegnamy Medjugorje. Pojedziemy nad Jeziora 
Plivskie, przy których znajduje się atrakcja jedyna w swoim rodzaju - 
Mlinčići. To zespół około 20 tradycyjnych młynów wodnych zbudowanych 
na spływających wśród skał kaskadach wodnych. Całość tworzy naprawdę 
urocze i bardzo przyjemne do odwiedzenia miejsce, w którym będziemy 
mogli sobie zrobić świetne fotki. Potem wsiądziemy do autokaru tylko na 
kilka minut, żeby przejechać do pobliskiego miasta Jajce. Zostało wpisane 
na listę UNESCO ze względu średniowieczną zabudowę otoczoną murami, 
tradycyjne domy muzułmańskie (tzw. “domy jajcańskie”) i potężny 
wodospad położony przy samych murach miasta. Na początek spaceru 
wejdziemy do meczetu Esme Sultanija - jedynego w Europie noszącego 
imię kobiety. Zobaczymy jego odnowione wnętrze i posłuchamy legendy o 



jego fundatorce. Potem miniemy ruiny gotyckiego kościoła św. Marii i 
wejdziemy do niezwykłych katakumb. Poczujemy wyjątkowy klimat 
pomieszczeń wykutych w skale ponad 500 lat temu, które służyły 
chrześcijanom jako kościół, a także miejsce pochówku wojewody i jego 
żony. Wespniemy się na szczyt wzgórza, na którym znajdują się pozostałości 
twierdzy: mury, baszty i prochownia. Rozpościera się stamtąd świetny 
widok na miasto. Na koniec zwiedzania schłodzimy się w bryzie jajcańskiego 
wodospadu. Z Jajec pojedziemy na północ i zrobimy sobie krótki przystanek 
na punkcie widokowym na rzekę Vrbas. To przepiękne miejsce, w którym 
rzeka płynie serpentynami tworząc wspaniały kanion. Obiadokolacja będzie 
na nas czekać w apartamentach w Banja Luce, gdzie spędzimy ostatnią noc 
naszej podróży. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mlinčići 

 

 

 

 

 

 

 

 
Jajce 



 

 

 

 

 

 

 

 
Jajce - wodospad 

 

 

 

 

 

 

 

 

Punkt widokowy Vrbas 

 

Dzień 10. 

W ostatnim dniu naszego wyjazdu zjemy wczesne śniadanie i przejedziemy 
do centrum Banja Luki, gdzie zrobimy sobie krótki poranny spacer. 
Zwiedzimy Sobór Chrystusa Zbawiciela. Cerkiew, choć zbudowana 
całkiem niedawno, zachwyca swoją bryłą, pozłacanymi kopułami, 
przepychem malowideł i dekoracji z marmuru. Przejdziemy obok twierdzy 
Kastel i meczetu Ferhadija. Ten ostatni został odbudowany po zniszczeniu 
go podczas bałkańskiej wojny domowej przy wsparciu finansowym 
katolików i prawosławnych, a w jego otwarciu uczestniczyli biskupi i 
przedstawiciel judaizmu. Później wsiądziemy do autokaru i przejedziemy 



przez Chorwację, Węgry, Słowację i Czechy. W Chorzowie będziemy późnym 
wieczorem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Banja Luka - Sobór 

 

Codziennie będzie możliwość uczestnictwa we Mszy Św. 

Uwaga: Kolejność realizacji programu może ulec zmianie. 

 
Cena wyjazdu od osoby: 2470 zł 

 
Cena obejmuje: 

● przejazdy autokarem wg programu, 

● 9 noclegów: 1 w 4* hotelu w Žepče (pokoje 2/3-os.), 7 w pensjonacie-willi 
w 

Medjugorje (pokoje 2/3-os.), 1 w apartamentach w Banja Luce, 

● 9 śniadań i 9 obiadokolacji, 

● opiekę pilota i ojca franciszkanina, 

● ubezpieczenie KL (w tym pomoc na wypadek zachorowania na COVID-19) 
do 30000 

EUR, NNW do 3000 EUR i bagażu do 300 EUR, 



● obowiązkowe opłaty na TFG (Turystyczny Fundusz Gwarancyjny) i TFP 
(Turystyczny 

Fundusz Pomocowy). 

 
Obligatoryjna dopłata na realizację programu (płatne w gotówce na 
miejscu, rozliczane na bieżąco z pilotem wycieczki): ok. 50 euro - 
obejmuje: 

● bilety wstępu: Sarajewo (stara cerkiew, meczet Gazi Husrev-bega), Mostar 
(meczet Koski Mehmed-paszy + minaret, meczet Karadjoz-bega, Biščević 
House), klasztor derwiszów w Blagaj, wodospady Kravica, Jajce (wodospad, 
meczet Esme Sultanija, katakumby, twierdza). 

 
Opcjonalne dopłaty: 

● ubezpieczenie od kosztów rezygnacji uwzględniające choroby przewlekłe 
i zachorowanie na COVID-19: 165 zł 

● ubezpieczenie od kosztów rezygnacji uwzględniające zachorowanie na 
COVID-19, 

ale nieuwzględniające chorób przewlekłych: 115 zł 

● ubezpieczenie od kosztów rezygnacji nieuwzględniające chorób 
przewlekłych ani zachorowania na COVID-19: 75 zł 

 

Strona internetowa Biura Podróży, z którym jedziemy: 

YETI - przeżyj z nami autentyczne przygody na całym świecie! (e-yeti.pl) 

 

Pokój i Dobro! 

 

https://e-yeti.pl/

